

Protokół nr 7/2020
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 28 sierpnia 2020 r., w godz. 9⁰⁰ – 9³⁵

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Tomasz Hynda, Tomasz Walasek, Piotr Pakuszto i gościnnie Wicestarosta – Sebastian Balcerzak.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020,
 - b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
 - c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
 - d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027,
 - e) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych,
 - f) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych,
 - g) wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino,
 - h) wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2020 z dnia 29 lipca 2020 roku.

Ad.3

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniający uchwałę zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Poinformował, że zgodnie z zapotrzebowaniem proponowane jest przesunięcie środków finansowych w wysokości 1000 zł. z dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego na utrzymanie psa asystującego – psa przewodnika osób niewidomych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** szczegółowo zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 2 głosy, przeciw --- 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych. Na wstępie poinformował, że wraz ze zmianą zapisów ustawy o drogach publicznych wprowadzono nowy system przekazywania „starych” odcinków dróg powstałych po wybudowaniu nowego odcinka drogi, czyli możliwość tzw. kaskadowego przekazywania dróg. Poinformował, że w ramach powyższych zapisów Powiat Białogardzki otrzymał od zarządcy dróg wojewódzkich w Szczecinie drogę od granic Białogardu do miejscowości Żelimucha (około 6 kilometrów). W tej sytuacji powiat otrzymał również możliwość przekazania gminom dróg powiatowych. Omawiany projekt uchwały dotyczy więc przekazania Gminie Karlino drogi Karlino – Lubiechowo, a Gminie Tychowo odcinka drogi na terenie Tychowa.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia niektórych dróg publicznych na terenie powiatu białogardzkiego kategorii dróg powiatowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- g) wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Karlino, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- h) wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli na współfinansowanie zadania realizowanego przez Gminę Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odnośnie sytuacji związanej z zachorowaniami na terenie naszego powiatu poinformował, że na terenie szpitala w Białogardzie, w budynku nr 5 uruchomiono izolatorium na 30 osób dla osób zarażonych wirusem COVID-19. Obecnie przebywa tam 13 osób, które przechodzą chorobę w sposób bezobjawowy. Oświadczył, że większość to obcokrajowcy, którzy przyjechali do nas w celu podjęcia pracy. Poinformował,

że PCPR w Białogardzie zaproponowało tym osobom wsparcie psychologiczne. Stwierdził, że utworzenie izolatorium jest bardzo dobrym rozwiązaniem, ponieważ osoby te nie zajmują miejsca w szpitalach specjalistycznych, które są potrzebne osobom z ciężkimi objawami. Dodał, że w najbliższym czasie przy szpitalu powstanie punkt pobrań dla osób z podejrzeniem zarażenia COVID-19. Oświadczył, że z badań będą mogły skorzystać osoby ze skierowaniem od: lekarza szpitalnego, lekarza rodzinnego i z Sanepidu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** zapytał gdzie obecnie przekazywane są wymazy osób z podejrzeniem zarażenia COVID-19 z naszego powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że testy wykonywane są w Szczecinie i w Koszalinie.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Tomasz Walasek

zestwierdzono zdelnie